
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 67.854,44 EUR.
Importe 82.103,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.854,44 EUR.
Plazo de Ejecución

15 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente TSA0068837
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2020 a
las 13:38 horas.

Suministro de tubería metálica para ranurar, galvanizada y en negro, para las Obras: "Proyecto actualizado
de estación de bombeo y red de riego del sector XVIII de la subzona de Payuelos. zona regable del Embalse
de Riaño, primera fase" nº 0589184 y "Proyecto actualizado de estación de bombeo y red de riego del sector
XVI de la subzona de Payuelos. zona regable del Embalse de Riaño, primera fase" nº 0589224 (p.o.:
20/08-010) a adjudicar por procedimiento abierto simplificado.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dpV0Zs2r2vOiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dpV0Zs2r2vOiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Recepción de Ofertas

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P.,
(TRAGSA)

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2020 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P.,
(TRAGSA)

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Proveedor de Pliegos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P.,
(TRAGSA)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2020 a las 12:00

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España



Presupuesto base de licitación
Importe 45.912,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.944,4 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Presupuesto base de licitación
Importe 36.191,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.910,04 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Objeto del Contrato: Suministro de tubería metálica para ranurar, galvanizada y en negro, para las Obras:
"Proyecto actualizado de estación de bombeo y red de riego del sector XVIII de la subzona de Payuelos. zona
regable del Embalse de Riaño, primera fase" nº 0589184 y "Proyecto actualizado de estación de bombeo y
red de riego del sector XVI de la subzona de Payuelos. zona regable del Embalse de Riaño, primera fase" nº
0589224 (p.o.: 20/08-010) a adjudicar por procedimiento abierto simplificado.

Valor estimado del contrato 67.854,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.103,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.854,44 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Lote 1: Sector XVIII Payuelos

Lote 2: Sector XVI Payuelos

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de suministros similares relativos al mismo código CPV ejecutados en los últimos tres años
cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución no sea menos del 25 % del valor estimado del lote o lotes a los
que se presente en el que se indique la fecha de suministro, el importe y el destinatario

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Para ser admitidos los licitadores deberán acreditar un volumen anual de negocio relativos al mismo



código CPV referido al mejor ejercicio de los últimos tres disponibles no inferior a 100 % del valor estimado del contrato

ID 0000005061732 |  2020-861489 | Wed, 11 Mar 2020 13:38:16:891 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76317796867177428412937193698257961988 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


